

Keleivis, Karaliaucziuje
kas Uarniną isbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Keleivis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
leivi kastoj po 2 Egr. už
kozny, smulkeis Kastais
isdrukawotą Eile. Gro-
matus reif ben atraktyti:
Bergplag (arba
Swierien Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniſkams Žinės parnešas.

Nro. 27.

Karaliaucziuje, 2. Julijū.

1878.

3. Nedėlbienėje po šv. Traicės.

Ewang. Luf. 15, 1—10. Grom. 1. Petr. 5, 6—11.

Tangi atmeskit wiſą Piktėnybę ir wiſą Wylis ir
Weidmainysę ir Pawydg ir wiſą Apžodziojimą.

1. Petr. 2, 1.

Ne melof! Diews grumdz koroti
Weidmainius ir Melagius,
Ne wiliok! Žis nor prastoti
Artyma ne mylinczius
Ne tiek Darbus regimus
Akeles vrigaunanczius:
Sawo Szirdi apžwalgyfi
Ar ta Žėzui tink, mastyfi!

Taikinimū Babaiga!

Sau per ilgą Gzięſą aſ wiſ ir wiſ bandziau suſi-
prieſyjuſiuſius Diewo Karalyſtes Prietelius ſuderinti ir
ſutaiſinti, idant Weile tarp Broliū augtu, idant aukſ-
cziaulyſis Wyſtups, Ganytojſis ir Iſganytojſis muſū
Duſiū iſ to ſawo Pamėgimą ir Angėlai Danguje ſawo
Dziaugſmą turėtu. Ale aſ matau, wiſas manę Dar-
bas ir Nuſiprocewojimas ant to Dalys ſawo nūproſnas
buwęs. Daug Gromatū iſ Pietuwės Broliū man dēl
mano Taikinimo parėjo, o ſelintoji ir laban meilinga,
iſ kurios aſ Gaiweſti turėjau ir ſirdingay paſididziau-
giau. Ale ſelintoji buwo ir didey nelaba ir pilna
kerkſto, kad ta man Szirdyje didey paſtaudėti turėjo.
Žus patys mano Liudininkai, kad mano Taikinimai ne
nuſidawe kitai, kaip tikt Szirdiės Lengwbybėje, kure aſ,
norint iſ Brigimtiės ſtaigus budams, wiſ kas Syfi
Keleivi raſydamas iſ Wieſpatiės iſſipraſiau, ogi mano
Žodis ir ne buwo ney po wienu ney po kitu, bet tikt
pagal Teiſybę Weileje; bet tacziau man tikt ne galima
buwo, Wiſiems itikti. Daug jū jau iſ to ſtandū Pa-
pyfi prieſ manę dēl to iſrode, ir ſtandziey barės prieſ
manę, kad aſ jūſ graudenau ſu kitiſ kitu Weileje ſu-
tikti. Daugums norėjo, kad aſ jū Gromatas i Ke-
leivi iſtatydincziau. Ale kadangi tos tam ne buwo
tinkancziuos, ar Prieſininuſ per mier kirſinancziuos, ar

ne dawadningay ſutaiſytoſ, ar kadangi jū per daug
buwo ir aſ jeseſ todēl ne wiſas isdrukawodinti galėjau:
tay jie dabar ant manęs ſupykė.

Ogi iſ wiſū, o ir iſ meilingiauſiuju Gromatū n'iera
ney wienu, kuri ſakytu: idant mes ſu muſū Prieſbyleiſ
ſuſiderintumbim mes ſi arba tą ſawo Budą atmėſim.
Bet koznoj Gromatoj ſakyta: Vrie muſū wiſlab ale ir
powiſam wiſlab geray, ale anū Dawadai ne tink; o
ant antroſes Puſės wēl teipjau. Iſ wiſo to numa-
nau, kad Diewo Žodis muſū Pietuwoj yra Diewui
dėkuy toli ir placziey wartojams ir pažyſtamſ, ale
Syloſ ir Galybės Diewo Žodzio Broliū Szirdyſe
ne daug gaunam matyti. Sawes patiēs uſſiginti, ſawo
patiēs Wale laukti po kitū Wale žementis ir ſawo
Iſminti po kitū Iſmintimi ſtatyti tai muſū lietuwis-
kiemſiems Broliams jau powiſam negalims Daiktas.

Tuſaſis iſ jū Žodi teip iſguldo, kad tieſiog iſpa-
zinti gali, jis tą powiſam n'iſmano, o tacziau iſſidrēs
kitus mokinti ir pykſt, kad kiti jo Iſmincziei neſlaufo.
Ir aſ patſ eſu tokiū Gromatū gawęs, kurios manę
begėdiſkay iſkolioj ir iſbara, kad aſ Diewo Žodi ne
pagal ano Raſėjo Wiſi iſguldęs. O ir wēl nuſi-
dūda, kad tą wiens Broliſ iſpeikęs, kitiſ iſgiria ir tą
wiens ſu wierna Szirdimi man papajafojės, o aſ ant
jo Wiernybės nuſitkėdamſ ir ſawo Broliams i Ke-
leivi iſtatęs, per cypocziaulyſiuſius Melus iſſauctia.

Wiens brangus Broliſ, kurtai man ant Kelionės
ſawo Namūſe ir daug Weilės iſrodeſ man raſo, kad
aſ ben Kartą liaucziauſi apie Pietuwės Surinkimū Skir-
tumus per Keleivi kalbėjės ir man primena kaip aſ
Kartą ſakęs, kad aſ turiu wiſ ir iſ Diewo Žodzio,
tangi ir apie Diewo Karalyſtę tą kalbėti. Ale man
rodoſ, kad mano Weikims ir Raſymſ ĩme Gzięſe n'iera
prieſ mano Apſtemimą buwęs. Žut aſ Suſiprieſi-
juſiuſius Brolius ir Diewo Karalyſtes Prietelius ne
taikinu be Diewo Žodzio bet iſ Diewo Žodzio. Wiels
Brolau, aſ meilycziau, kad Diewo Žodis per muſū
Keleivi ne tikt Broliū Galwoſe žinomas, bet ir jū
Szirdyſe, o tai jū labjauſ, gyws ir galingas paſtotu.
Bet tai gywasis Iſguldyms Diewo Žodzio. Ale ko
dangi mano mielieje Skaitytojei rodo, kad jie
„atgrifę to ledako Walgio“ (4. Moyz. 21,

tay ir man ne padarysite, kad aš išsiprašysiu: aš jau pailsau jums šitą Taisinimo Balgi taises.

Szwiezieje Skryimai i Ciecorystės Saimą.

Jau pirmą kartą mes prie savo Prietelių apsilankydami pasakojom, kad wisa Wokietija turės šwiezių Diputiertų i Ciecorystės Saimą škirti, o tas ypaczies todel šwieziey bus škiriamas, kadangi Socijali-Dimukratai žemėje per mier spleczias ir Wiršu gauū, kad jau wos galima jūs suwaldyti. Kaip senasis Ciecorystės Saimas dar Kruwoj buvo, tay buvo Ciecoryste po pirmojo welniškiojo Karaljudystės Bandymo Saimui Štarymą ant Socijalistų Suwaldymo i Apmastymą padawusi, ale Saimas tą ne pageraudams tą ne priėme, bet atmete. Tay Waldzia matydama, kad su tūm Saimu, kuriame daugiausey Walnujų rados nieko ne galesenti pradėti, yra ji išardziusi ir tą Paliepimą išleidusi, kad Dienoje 30 tojo Julijaus wisą Wokietiją šwiezių Diputiertų i Ciecorystės Saimą škirtu. Ši to yra per wisą Wokietiją didis Sujudimas pasidares. Walniejie išleidžia per sawo Geitungas wisokius Apsakymus, kad žmones minau tus paczius Walnūsius i Diputiertus škirtu, kurie parleistame Saimo buwę, o Miestāse ir ant Riemū Walniejie dabar laiko Surinkimus ir Susnekejimus prieš Waldziōs Weikimą ir prieš Šhardymą senojo Saimo, žmones pykindami ir mokindami, buk tikt per Walnujų Waldymą Wokietija i Palaimą parėjusi, o ir dar pareisenti. O tacziau žmones wisur dejoj, kad per tiek daug Metū wis Walnujų Walei Saimo ir Waldzioje išsipildant ir tiek daug naujų Walnybės Štarymū i žemę parėjus Palaima prie musū wis mažinas; Mofejnei wis auga, o Wargai ir Nepasitūrėjims didyn eit, Robažnyšte tarp žmoniū nyksta ir wisokiomis Bjaurybėmis žemę aptwysta kaip fokiu Ewanu. Ale atpencz mes ne girdim, kad ir Kunzerwatwyškiai, tai estu Karaliaus Wierniejie, Diemą ir sawo Ciecoriu wiernay Mylintiejie jau ir pradėję procowotie, idant kas iš jų pacziū Tarpo i Saimą pasškirtas butu. Dar iki šiol ney jokia Kunzerwatwyškųjų Draugyste iš Pietuwōs man n'iera atrāsiusi, ką jų Draugai susitare škirti, jeib aš ir sawo Prietelius paraginti galēcziau, jeib jie Kunzerwatwyškiais Skryime prirtartu. Kad jau Skyrimo Diena bus pristartinusi, tai rasi bene ir Diemo Karalystės Prietelei pāhofę kaip kitais Kartais ir man žiniōs prisiūs sakydami: Mes škirim ta arba tą; ale šie ne stowēs Sutarime ir Nieko n'įstaišs, prieš Walnūsius, kurie Gziesu i Sutarimą parėję.

Klauiant ką reiks škirti, arba ant ko mes škirdami turim, tay aš sawo Brolius taip norēcziau mokinti, mano Pamokinimą norėtu priimti: Škirit, jey tikt

kiek galima, išmintingą, kiek tiek mokitą, Diemo bijanti ir fitus žmones ypaczies Prastūsius ir Wargdienius mylinti Poną. Ne toki, kurs gudrey ir kyrey kalbėti mok, tū mes jau be Galo daug Saimo turejom; bet toki, kursai sawo Diemo Baime bey Artymo Meilę prieš sawo Szeimynyškęzius žmones sawo Namūse yra išrodeš, o ir dar išrodo. Ne toki, kursai prieš Socijalistus Melabumu sianczia, kadangi jie žime Gziese tokiās Welnystes pradėję, bet kurs pagal Pono Jėzaus Pa-weifflą sako „aš gailiūs žmoniū!“ o ir Socijali-Dimukratū. Ši kogi ben tie tokie nelabi pastoję, kad felintafis jų ir prieš paties Mostytojo Galwą razbajiskąję Kantą yra pakėlęs? Tai atsieit iš Walnybės Štarymū per Walnujų Pročę išleisti. Tie Walnujų Štarymai dūd Wale wisokius Kāstus ir Bluznyjimus prieš Wierą išleisti kurie žmones yra Wierą atėmę ir jūs Bediewieis padarę; tū Štarymai padare Wargdienius žmones Walfunais ir Pasleidėleis; tie dawe Bagocziamis Brigawitams Progōs mentiaus išmanancziūsius ir ne pasidabojancziūsius Prastūsius ir Wargdienius išbranyti ir sawę pralobinti; tie dawe Wargdieniams Walės Badu numirti ir kas tam lygu. Wargdienei matydami, kad jie wisaiy prastoti ir po walnujų Piningininkū arba Bagoczū Wergyste padūti, yra prieš wisą Waldį ir prieš Pasitūrincziūsius apsinirtę ir pilni Keršto pastoję. Kad jie marys, kad Saimo prieš jūs Weilingumo esant, kad Wyriausybe su Saimo Pritarimu ir už jų Palaimą pasiprocowojanti; ir kad jie iš ten tą Šganytojo Balsą škambant girdēs: gailiūs žmoniū: tay jų Szirdys sawo Kartybę pames, kuri jūs teip ilgay buvo pripildziusi, o jų Szirdys ir wel Ewangelijai ir Pono Jėzaus Malonei atsiwers. Ale kada tai ben nusidūs? Brolei Pietuwiniškai, procowoties kiek tikt ianydami idant jus Diemo bijancziū ir Wargingujū pasigailinczius Diputiertus i Ciecorystės Saimą nusistumbit. Ak Aukščiausysis ben te padeda, kad šitas Meilijimas išsipildytu! Ale dar kart prašau: pamelškit kunzerwatwyškūsius Ponus, idant kožnas Kreizas jusū man atrāhtu, ką jie škirti susitare, jeib aš tai ir sawo mieliemsiems Prieteliams pasakyti galēcziau.

O ka tada jie ben nor?

Ko pagierauja wisi tie i Berlyną dabarstel ant Kongreso atsustieje Ponai? Trumpjausias Afsakymas ant to Klausymo yra manding tas: „Kur Maita, cze ir Crelei jusilek.“ Rusū nabastininiks Ciecorus Nikolaus yra karta Turkija „serganczu Wyru“ pramines. O tay Tiesa, Turkija yra pastutinūse Szimat-mecziūse wisūse sawo Pasilaikymūse wisuczes dibey ligusta išširodzusi; taczaus ji manding dar niekadōs taip blogay ne širgo, kaip šuse pastutinūse Me-

tūse ir dabar. Kaip mums kelios Gromatos iš Jeruzalės ir Bairut išludija, yra dabar ten, o ir wisoj Turkijoj tokios trudnos Gadynes, kad ant ilgo tay powisam nera trivotina. Beweif koznas iš Muamedonū Wyrū, kurs tikt Puczka pakelti galėjo, yra per Newalę po Zalnieris paimtas. Wasiturintieje galėjo iš Birmonū to atšipirkti. Pagalaus ale jie antra ir trecza, Karta atšipirke ir taipo wisą sawo Turta potrotiję tikt turėjo Zalnierū Gaudytojiems pasidūti. Tie sugautiesiems Rekrutamš Rankas ant Rugardš suriše ir tada jūš prie kitiš fito pririše, jūš šalin paware. Kur jie tada dingo, ar jie dar gywi, ar Kare nužuwe, apie tay Namisikei negaun nieko patirti. Kelintam iš jū rodš pasiseke pakelui sawo Wadowams išprusti. Bieda ale tokio Pabiegusojo Namisikams! nesa Gaudytojei mislydami, kad jis prie jū ir su jū žine pasiliepes, pries jūš kaip burnausi Smarkininkai pasielgia. Priegtam tur likusieje Gywatininkai kozną Swarą Miesdš, je beweif kozną Rafni po Burną kšiamą ypaczies užaczęzjoti ir šeiš wisokiū neisiesamū Mofesniū atlikti ir nepakelamū Sunkenyhju pertrivoti. Turkū Urėdininkai jau iš senū Dienū paprate yra, po dirma sawo Delmonus papilpyt, todėl prie jū žemės Waldzds wis Biningū Stoka yra. Pabiegusieje Zalnierai i Gaujas susipulkawoje traufia kaip Blėšikai aplinkui. Daugel iš Laukininkū yra tū Priespaudū nepakeldami wislab palike ir prie Arabijonū nubiege, taip Syrijdš žeme yra daug Wietosa, kaip antay ir aplink Miestą Ebron powisam pusta. O be to dar ten pernay didzio Karščzio dėl ant Laukū ment kas te užtiko ir iš to dide Brangybe atširado.

O kaip margay išweizd patim Turkijdš wyrausame Mieste? Karui su Rusais tylant buwo Midhat Paša Turkū wyrausu Ministeriu. Tas buwo berodš labay nujėgus Wyrš, o per jo Wasiprocewojimą tape wisai Karalyštei Gruntiniš Jokans arba Verfassungs sudawadyš; žmones turiejo saw Deputierrus i Karalyštės Saimą širti; o tame Daikte buwo Turkai jau ir Maskolus pranoke, kurie dar ikšol ney tokio Jokano ney Karalyštės Saimo ne tur. Taczaws tas Larpums prie Turkū ne ilgay te pasiwėre. Sultans nū Midhat Pašo kazin tokio Nedawado dėl užspėtas, ji ne rittay nūg sawes prastume, bet ir iš žemės išware. Iš to Gzieso pradėjo ten wěl wisłas atžagarey eiti. Turks nū Neprieteliū apnikts budams berodš dar pasielge pagal ana Priežodi: Gykis, kol gyws; numires nebsgyfi. O mes matēm, kaip macney jis sawo paskutine Sylą pristatydamš gyniefi. Maskolui ant Galo ale tikt pasiseke, jam jo Sprandą primyt, o tūmi rodosi Turks ir wisą sawo Nūjėgą bey Kazumą pametes. Karui pasibaigiant tape rodš Saimas dar Syki i Kruwą suwadyš; kadangi ale daugel iš Deputiertū Turkū Waldzai jds Klaudas aštrey už Aktū mete, tay tape jis

wěl rankščzey išardytas ir daug iš Deputiertū jū Drasumo dėl paporawoti. O kaip jau jo Birmatunai, taip ir šis Sultans praded dabar tūmi bowitieti, kad jis wis wieng Ministeri po fito iš jo Urėdo iš ir wěl istato. Taip ten dabar yra wisur wiens Nedawadš ir Suirims. Bet tarp Padūnū paczū yra ypaczey Konstantinopelij didis Nepakajawims ir Ruzgijims. Tay wislab apmastant jau mums tikt taip išweizd, kaip kad ju Turkija wisay Galopi eina. O tay ir jds Kaimynai numanydami nor koznas saw iš to ka winingiot ir yra lyg ant Dalybū Daikymo sawo Paslus i Berlyną atsunte. Ka koznas iš jū prašo, tay girdėsim mes ateisenti Syki.

O jey dabar Kungresas ir gana wasiprocewotu, to serganczojo Wyro Žaiždas dar Mažuma apraistyt ir ji dar nors ant Walandš ant Kojū paremti; tay tikt nieko ne maczytu, jey pagal Aukščiausioj Rotą tas Gziesas jau išėjęs yra, kurame turiejo Jeruzale nū Paagonū sumindzota buti. Lukoš. 21. 24.

a — e —

Wisofia Žinia.

— Rusijdš Ciecoriene, kuri jau ilgu Gziesą blogay sirgo ir jau rodš mirti turėšenti, jau dabar pradėjusi pasigauti.

— Szpanijdš jaunoji Karaliene didey blogay sirgo ir jau buwo marinama; Kunigai je jau pagal Katilikū Budą Mirimo Zokromentais šwentino; ale rodš kad ji dar tacziau geryn eis. — Toktai parašius pareit Žinia, kad šita Karaliene jau nabasninke. Ji buwo gimusi 24tą Junijū 1860, tangi ji tikt 18 Metū sulaukusi; 23tiji Januarijū ši Metą ji buwo su Szpanijdš Karaliumi Alfons suwencziawota.

— Buwėšis Hannoveriškis Karalius Jurgis, gimes Metė 1819 ir sawo Tėwą ant karališkioj Sosto Metė 1851 paselkęs, ale kursai sawo Karalyštę per Susidraugawojimą su Ostreikieis pries mus Metė 1866 prapuldęs, tas Seredoj 12taji Junijū Paryžo Mieste pasimireš. Jo Lawons yra ten su didele Szlome wiendš Baznyczidš Sklepe pastatytas.

— Kungresas susirinkusiuju aukščiausiuju Gyropdš Ministeriu laiko sawo Susiejimūs, kad ir ne kas Dien, tay tacziau labay tankiey, ale ir rodos, kad to Darbas ne nūprofnas esąs. Wasakojama, kad jau keliuje swarbjuše Dalykūse šitie Aukštieje i Sutarimą pareje. Ale tai piktš Daiktš, kad Rusū wyriausis Ministeris Firštš Gurcziakowski Berlyne iš Naujo Kaullige susirgęs ir Kartais ant Ligdš Watalo paguldytas jaučias. Rodš jis tur dar ir kelis aukštus Pagalbinikus su sawim drauge. Ale jis tikt wis ir patš welytus ant Kungreso Susiejimo ateiti.

— Norint Berlyne Kungresas Pasaju darb, tay aplink Kunstantynopeli prie turkiškojo, kaip ir prie Rusū ten stovinciojo Waisko Kartais toks Sujudimas ir Neramumas pasidaro, kad rodoš Karas noris kas Akies Mirkini iš Naujo prasidėti.

— Pirm Metū ar dar ilgiaus yra senasis Muttū Derėjims, tarp musū Žemės bey Dstreikjōs ilgus Merus patefēs pasiliowēs, o felis Kartus bandant ir wis bandant, senojo Wietoje fitą Derėjimą sušnēfėti, o tacziau ne pasijekant, buwo sušnēfēta, kad nauji Derėjimą ne padarius sęngji reikiant iki šio 1mojo Julijaus palaišyti. Ale ir iki 1mojo Julijaus naujam ne pasidarius sęngji dabar iki ant Galo šio Meto 1878 Waldantieje abiejū Žemjū apšēmepa laišyti.

— Kunstantynopelyj eit wiškas didey margay; ale ne per Neprietelyste Kaimynū; bei jie tarp sawēs stow Newienybeje Sultans faito sawo Ministerius wis iš wien, o kelintasis tujū dar ant sawo Wierōs ney šilte n'atšileš tūjau pasijunt wēl nustatytas ir fitą jo Wietoje be sedint. Wišnyjama, kad Turkai Žmones pries Sultana pšinas ir daboj ant to, kaip jie ji, o rasi bene ir wišą jo Giminę nū Ciecorystēs Krasēs numesti galētu.

— Apie šwiežuji Popiezių Leo tryliktąjį pasakojama, kad jis labay sargalingas ēšas, o todėl jam Daktarai rodyj, kad jis turis ant kokio Gzieso iš karštojo Nymo Miesto atšloti, kur Ors jam toks neįveiks ēšas. Szwiežiamė Dre, rasi fur ant Kalnū arba Hale Juriū Krašto jis sawo Sweikatą rasi bene weik wēl atgausēs. Ale Popiezius tai n'apšim. Nabašninkš Popiezius Pj jus de wintasis prasimane su Britarimu sawo aukštujū Rodininkū arba Kardinolū, kaip jam Italijōs Karalius Wiktor Ymanuēls Nymo Miestą atēmēs ir jam tikt Watikano dideję Pili Nymo Mieste powisam sawištay palisēs buwo, kad jis dabar šitoj sawo Watikano Pilyj kaip Sugautas, Apfaltas arba Gifangininkš ēšas, norint jis wišur kelianti galējo, fur jis tikt norējo. Dabar waldašis Popiezius Leo powisam Nabašninkšo Pėdas pasėkdams, nor dabar Inq teipojau Gifangininkš buti ir sakos norint jam ir mirti tekū, jis tacziau Watikano Pili ne prastošēs, bet sawo Kalėjime pasiliksēs.

Preke Karaliauczuje 29. Juniju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 10 Markius — Pf. iki 10 M. 20 Pf. uš 100 Swarū. Rugiei 6 M. — Pf. iki 6 M. 40 Pf. Diežiei, did., 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 40 Pf. Awijōs 6 M. — Pf. iki 6 M. 20 Pf. Žirniei, balt., 3 M. 20 Pf. iki 4 M. — Pf. Roputes 2 M. 20 Pf. iki 2 M. 50 Pf. nauj. Szėp. Szjens 3 M.

— Pf. iki 3 M. 50 Pf. Entnēs. Szjaudai 2 M. — Pf. iki 2 M. 25 Pf. Entnēs. Swiektas 1 M. — Pf. iki 1 M. 10 Pf. uš Swarq. Kiaušiei 55 Pf. iki 60 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Klaipėdės Turgui!

aš ir šime Mete dideli Iššyrimą Bybeliū su Apokrypais, Franko Mišknygiū, Pšalminiu ir Maldos Knygū ir daug fitū kaip žinoma geray dirbtū uš labay pigias Prefias ant Pardawimo statyfu.

Išpažystama iš didžiausios Dūdos.

N. Stahl iš Szilokarcziamōs.

Dėl Perbudawojimo mano Pardawnyčjōs aš pardūdu sawo geray papildytąjį Taworū Kromą, kuriame randas Milū, Bušking, Ceikiū Kleidoms, Uwalckū Batalams, Inkratū, didžiū Stepetū Apšštantimui, ir wišokū fitū Daiktū, kaip ir geriausiu pryma audžiamųjų Bumbuliū wišokiūse Parwūse trumpiausiamė Gziese, ištūštinti norėdams, uš labay numažintas Prefias. Uš 50 Markiū perkant aš dūdu 5 Procentus, Pridėtkōs. Ušlikustus Daiktus, kaip antay Ceikiū Galus, aš pardūdu uš kojną Prekę.

N. Altmanu, Heinrichswaldėje.

Budawones Daiktū.

Hullendiskū Stogo Czerpjū, kraikiniū Czerpjū, engl. Portland Cemento, Gipso, Truskiū gipsinēms Luboms, Kalkiū, engl. Szamott-akmeniū, ugninio Molio, Drotnegeliū, Apmūšimū Lauzams bey Durims, Wirimo Plotū, geležiniū Pecziū Kepimui, Duriū Kafaliams arba Pecziams ir teip toliaus aš pristulau ant didžiausio Iššyrimo pigiausien.

Karl Manleitner, Tilžėje.

Pridėjims. Czėjau: Asphalto, asphaltinio Lako ant Džolierawimo Kartū, pryma sulipito storo Popieriaus Stogams (wokistay wadinamū „Dachpappen“) ir t. t. nū Kitū ant Pardawimo padūta uš Fabrikū Prefias.

Mana Uki Noragelūse 20,50 Hektoru arba 82 Murgu dideli, tarp kuru ir 20 Murgu Turpos yra; ant kuro geros Trobos stow su wišu prie Ukio priklausančju Besateu ir su Rugeis ir Wasaroje Sekla apsetu, teipjau prie to priklausančjomis 9 Murgu Piewu, noru aš ligos delei iš geros Wales pardūti; pagal sutalbejima galu puse Prekos, ant Lauka, pries Trefos mofejima stowint palikti.

Noragehlūse i Junijū 1878.

Budrušf.

Domingo Kaffeboniū, cyssto Szmoto, 1 M. 10 Pf. Swarq, Pommeriskō Euforiaus Kepurese . . . — „ 47 „ „

Amerikoniskū Lāšiniu — „ 50 „ „

Drontheimiskū bey Gleniskū Silkiū, Baczkose ir Kapoms pigiausien,

kaip ir wišus Aptėkorystēs Taworus uš nepaprastay pigias Prefias pristuluo

Georg Brinkmann, Tilžėj, aukštame Gase Num. 85, tas Pietumininkū Baznyčia.